Документ предоставлен КонсультантПлюс

Приказ ФАС России от 11.02.2014 N 75/14

"Об осуществлении Федеральной антимонопольной службой и территориальными

органами Федеральной антимонопольной службы полномочий по контролю в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд в связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд"

В целях контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере

закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" и Постановлениями Правительства Российской Федерации от

26.08.2013 N 728 "Об определении полномочий Федеральных органов исполнительной

власти в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации", от 30.06.2004 N 331 "Об утверждении положения о Федеральной

антимонопольной службе", приказываю:

1. При осуществлении функций по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд ФАС России и

территориальным органам ФАС России до издания правовых актов ФАС России,

устанавливающих порядок исполнения возложенных на ФАС России и ее

территориальные органы функций по контролю в сфере закупок в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",

необходимо руководствоваться ранее изданными правовыми актами ФАС России,

устанавливающими порядок исполнения возложенных на ФАС России и ее

территориальные органы функций по осуществлению контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

И.Ю.АРТЕМЬЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9A6684A1832CC5F98237FD89FFC327AB4DDDB205B399E10F692AC51536F1E3CA73FC7082D41DE669q8n0I
consultantplus://offline/ref=9A6684A1832CC5F98237FD89FFC327AB4DD3B007B29BE10F692AC51536F1E3CA73FC7082D41CE56Eq8n3I
consultantplus://offline/ref=9A6684A1832CC5F98237FD89FFC327AB4DDDB207B297E10F692AC51536F1E3CA73FC7080qDn2I
consultantplus://offline/ref=9A6684A1832CC5F98237FD89FFC327AB4DDDB205B399E10F692AC51536qFn1I